c) trente-cinq (35) heures de rémunération pour chaque année complète de 
service de treize (13) ans à dix-huit (18) ans inclusivement. 

Le calcul du total des heures rémunérées au cours de l’emploi n’inclut pas les 
heures supplémentaires. 

Dans tous les cas, l’indemnité de retraite ne doit pas dépasser sept cent quatorze 
(714) heures rémunérées. 

20.3 L’indemnité de retraite est calculée de la façon suivante : 

Nombre d’heures accumulées selon le paragraphe 20.2 X taux horaire 

20.4 L’Employeur peut obliger un employé qui demande une indemnité de retraite pour 

maladie en vertu de l’alinéa 20.1e) à subir un examen médical qui sera exécuté

[...]

paragraphe 10.3a); ou 

c) est licencié conformément à l’alinéa 28.4c). 

21.2 a) En pareil cas, on donne à l’employé un préavis de trente (30) jours et 
on lui verse une indemnité de départ correspondant à trente-cinq 
(35) heures de salaire pour chaque mille trois cent soixante-douze 
(1372) heures de service rémunérées, jusqu’à concurrence de neuf cent dix 
(910) heures de salaire. 

b) L’indemnité de départ est calculée de la façon suivante : 

Nombre d’heures accumulées selon l’alinéa 21.1a) X taux horaire 

Le calcul du total des heures rémunérées au cours de l’emploi n’inclut pas

[...]

au rythme d’un jour et demi (1½) par mois civil de service, jusqu’à 
concurrence de deux cents (200) jours. 

b) Tous les employés à temps partiel accumulent les jours de congé de 
maladie au rythme d’une (1) heure par treize (13) heures de service, sans 
compter les heures supplémentaires, jusqu’à concurrence de mille quatre 
cents (1400) heures. 

c) Les employés de relève accumulent les jours de congé de maladie au 

rythme applicable au poste qu’ils occupent. Les jours de congé de maladie 
sont maintenus pendant l’année scolaire où ils ont été accumulés et ils 
expirent à la fin de l’année scolaire, sauf si les employés obtiennent un